
 
 

 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

OGGETTO: Calendario didattico del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali  a.a. 2025/26 – 

RINVIO INIZIO LEZIONI DEI CORSI DI LAUREA TRIENNALI E MAGISTRALI -: determinazioni  
 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO  il DM 22 ottobre 2004, n. 270 recante “Modifiche al regolamento recante 

norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto 
del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 

1999, n. 509” come modificato dal DM n. 96 del 6/6/2023; 

VISTO  lo Statuto dell’Università del Salento, ai sensi della L. 240/2010, le cui 

modifiche sono state emanate con D.R. n. 690/2024; 

VISTO il Regolamento Didattico d'Ateneo, le cui modifiche sono state emanate con 

D.R. 1081/2023; 

VISTA la delibera n. 52 del Consiglio di Dipartimento del 14 aprile 2025 con la quale 

sono state approvate le date dei semestri del calendario didattico a.a. 

2025/26; 

PRESO ATTO della proposta del calendario didattico dell’a.a. 2025/2026 condivisa dai 

Presidenti dei Consigli Didattici del DSU e dai Rappresentanti degli Studenti 

in seno al Consiglio di Dipartimento; 

VISTO il proprio DD.n. 275/2025 del 18.06.2025 relativo alla sua approvazione; 

VISTO il proprio DD.n.292/2025 del 30.06.025 relativo all’approvazione del 

calendario didattico dell’a.a. 2025/2026 del Corso di Laurea Magistrale a 

Ciclo Unico in Scienze della Formazione Primaria che ha fissato per il 6 

ottobre 2025 la data di avvio delle lezioni per il 1 ^ anno; 

PRESO ATTO che occorre perfezionare l’orario delle lezioni dei Corsi di laurea delle varie 

aree didattiche afferenti a questo Dipartimento;  

 

DELIBERA 

 
Art. 1  RINVIARE, per i motivi in premessa, la data di inizio delle lezioni per tutti i 

Corsi di Studio delle lauree triennali e magistrali fissate nel Calendario 

Didattico dell’a.a.2025-2026 dal 22 settembre al 29 settembre c.a. dell’a.a. 

2025/2026, ad eccezione del Corso di laurea Magistrale a Ciclo Unico in 

Scienze della Formazione Primaria il cui termini di inizio per il I ANNO resta 

fissato per il 6 ottobre 2025 , come già stabilito nel DD.n. 292/2025 del 

30.06.2025.  

 

         Il Direttore del Dipartimento 

             (Prof. Mariano Longo)  

 
 
Alla Raccolta 
Al Consiglio di Dipartimento 
Agli Interessati  


		2025-09-17T14:44:17+0000
	Longo Mariano




